
Panna

FOTONÁVOD

Speciální edice: Znamení zvěrokruhu





Panna STRANA | 1

Panna

Zvěrokruhové znamení Panny patří mezi významná astrologická znamení a je

spojováno s obdobím od 23. srpna do 22. září. Říká se, že lidé narození pod

tímto znamením jsou často analytici, praktičtí a zaměření na detaily.

Jejich silný smysl pro povinnost a přirozené schopnosti řešit problémy z nich

dělají vynikající organizátory a spolehlivé jedince. Osoby narozené ve znamení

Panny jsou známé svou pečlivostí a schopností přistupovat k úkolům s

přesností, což jim poskytuje jedinečný pohled v mnoha oblastech života.

Díky tomuto fotonávodu si krok za krokem toto znamení vytvoříte z drátu a

korálků. Vaše řemeslné dovednosti se tak propojí se symbolikou zvěrokruhu a

vznikne vám tak pod rukama jedinečný kousek umění.

Měděný nelakovaný drát tl. 2 mm a tl. 0,4 mm na vyplétání

Kleště úzké ploché, štípačky

Kovadlinka a šperkařské kladívko

Část 1: OBRUČ

Tento rámeček je stejný pro všechna naše drátovaná znamení zvěrokruhu.

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky

zakázáno. 

Šperk vyrobený podle tohoto návodu smíte dále prodávat, jen prosím uveďte

"vyrobeno podle Monsterance". 

Není povoleno podle tohoto návodu dále učit nebo uspořádat kurz v jakékoliv

formě. 

Pokud budete mít zájem lektorování, napište mi prosím email na

atelier@monsterance.com

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-2-mm-5m
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


Panna STRANA | 2

1. Připravte si na stůl všechny

pomůcky. Odviňte kus silného drátu

(2 mm) a připravte si jej, protažením

mezi prsty.

2. Odměřte si 10 cm tohoto drátu.

3. V daném místě drát za pomoci

plochých kleští ohněte do pravého

úhlu.



Panna STRANA | 3

5. V místě, kde se drát setká s prvním ohybem, drát znovu ohněte do pravého

úhlu, odměřte opět 10 cm a ustřihněte.

4. Použijte předmět o vhodném průměru, např. hrnek, nebo váleček na těsto

apod. Drát kolem něj ohněte a pevně oviňte.



Panna STRANA | 4

6. Toto je výsledný tvar.

7. Potom vyklepejte kruhovou obruč

na kovadlině plochým koncem

kladívka. Rovné dráty neklepejte.

8. Po vyklepání plochým koncem

kladiva a zploštění drátu použijte

kulatý konec šperkařského kladívka

a ozdobně vytepejte.



Panna STRANA | 5

9. Takto vypadá základní tvar po vytepání.

10. Měl by mít průměr zhruba 8 cm. 11. Tenkým drátkem o tl. 0,4 mm

třikrát obtočte první ohyb.



Panna STRANA | 6

14. A další smyčka na obou drátech. 15. Pohled zepředu, oba hlavní dráty

jsou roztažené lehce od sebe.

12. Potom veďte drátek na druhý

ohyb rovného drátu, oviňte a vraťte

se.

13. A znovu a dál.



Panna STRANA | 7

16. Pokračujte dále, úplet kopíruje šířku roztažených drátů.

17. Dopleťte takto do výšky 2 cm. 18. Potom za pomoci plochých kleští

ohněte oba dráty lehce k sobě.



Panna STRANA | 8

19. Naměřte 2 cm a dráty ohněte zase

mírně od sebe. Takto vypadá hotové,

vytvarované závěsné ouško obruče.

20. Pokračujte ve vyplétání stejným

způsobem.

21. Když se dostanete do místa, kde se

dráty setkávají, výplet je hotový.



Panna STRANA | 9

22. Nyní začněte celé ouško za pomoci

kleští ohýbat a tvarovat. Nejprve lehce

dopředu.

23. Potom ohněte celé ouško dozadu

a dolů.

24. Takto vypadá vytvarované závěsné

ouško. Oba hlavní dráty jsou za prací

roztažené od sebe.



Panna STRANA | 10

27. Drát ohněte směrem k oušku a

ustřihněte.

28. Kleštěmi vzniklou smyčku pevně

uzavřete.

25. Vezměte pravý zadní drát a

ohněte jej pod obručí směrem

dopředu a nahoru.

26. Potom udělejte dvě otočky

kolem obruče.



Panna STRANA | 11

29. Toto proveďte stejně i s Pannaým drátem. Výsledek bude vypadat takto.

30. Začátek tenkého drátku

provlékněte prvním drátkem přední

části výpletu.

31. Několikrát jej kolem drátku

obtočte, ustřihněte, konec schovejte

ve výpletu a stiskem kleští začistěte.

Podobně potom začistěte i zadní

konec drátku.



Panna STRANA | 12

32. Hotová obruč vypadá takto.



Panna STRANA | 13

Hotová obruč

Měděný drát -  1,2 mm, 1 mm, a 0,4 mm

Barevné pružinky na potažení drátů (French Wire) - dobrovolné

Šablona - Panna

Kleště úzké ploché, štípačky

Část 2: Panna

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-1-mm-5m#221
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


1. Připravte si na stůl všechen materiál a pomůcky. 

2. Nejprve si naměřte a ustřihněte 15 cm drátu o průměru 1 mm. 

Panna STRANA | 14



Panna STRANA | 15

4. Potom si vezměte 5 těchto drátů a

tenkým drátkem, o průměru 0,4 mm,

začněte vytvářet pyramidový výplet v

jejich středu. Nejprve tenkým drátem

3x obtočte první drát, potom přidejte

druhý drát.

5. Potom tenkým drátkem 3x

obtočte oba dráty společně. Přidejte

třetí drát a nyní tenkým drátkem

obtočte druhý a třetí drát.

3. Těchto kusů drátu si připravte celkem deset.



Panna STRANA | 16

6. Stejně pokračujte čtvrtým a pátým

drátem. Takto vypadá první půlka

pyramidového výpletu.

7. Dále pokračujte stejně, ale

opačným směrem, až vytvoříte

druhou půlku pyramidy.

8. Stejný pyramidový výplet udělejte

ve středu druhé pětice drátů. Potom

obě pyramidy přiložte k sobě, aby oba

výplety spolu tvořily kosočtverec.

9. Obě pětice tenkými drátky spleťte

k sobě, zase třemi otočkami kolem

středových drátů.



Panna STRANA | 17

12., 13. Možné varianty:

Vlasy můžete také ozdobit barevnou pružinkou, tzv. “French Wire”, která se

natáhne na jednotlivé vlasy a ustřihne. 

Nebo nechte vlasy jen měděné. 

Nebo některé omotejte tenkým drátkem, podle svého vkusu.

10. Teď ohněte pět drátů na jednu

stranu a pět na druhou.

11. Z ohnutých drátů začněte

tvarovat vlny účesu - vlasy.



Panna STRANA | 18

14. Vytvarujte i dolní část vlasů do vlnek a stejně pokračujte na druhé straně

účesu. Můžete se inspirovat přiloženou šablonou.

15. Dále si připravte cca 25 cm

silnějšího drátu (1,2 mm) a podle

šablony vytvarujte bustu panny.

16. Hlavu obtočte dvakrát, aby tak

vznikl i její dolní obrys. 



Panna STRANA | 19

18. Hotovou bustu si přiložte na připravenou obruč. Přiložte i vlasy, abyste

věděli, do jaké výšky ji bude třeba připevnit.

17. Na kovadlince potom rozklepejte bradu panny.



Panna STRANA | 20

19. Bustu připevněte obtočením obou

konců drátu na obruč a zastřihněte.

20. Stisknutím kleští začistěte.

21. Takto vypadá obruč s bustou.



Panna STRANA | 21

22. Nyní si přiložte vlasy.

23. A připevněte je pomocí volných

konců tenkých drátků k hlavě panny.

24. Dva dráty z účesu použijte na

vytvoření ňader. Jednoduše z nich

stočte spirálky a vhodně je umístěte.

nos obtočte na těsno.



Panna STRANA | 22

26. Nejprve si je všechny po obruči

rozprostřete a dotvarujte.

Nezapomeňte jimi pěkně orámovat

obličej panny. Pár jich také může jít

za hlavu, bude to dobře vypadat.

27. Některé konce vlasů obtočte

kolem obruče, zastřihněte a

začistěte.

25. Hotovo. Dále budete připevňovat zbytek vlasů k obruči.



Panna STRANA | 23

30. Nezapomeňte ani na dráty tvořící ňadra. 

28. Jiné nechte přečnívat přes okraj

obruče. Jejich konce ale upravte buď

zapilováním, nebo je ohněte a

zaoblete stiskem kleští, aby

neškrábaly.

29. Potom si ustřihněte cca 40 cm

tenkého drátku a postupným

obtáčením kolem drátu obruče a

konců vlasů celý komplet sešijte a

zpevněte.



Panna STRANA | 24

31. Takto pokračujte postupně dokola, po celém obvodu znamení.

32. Zde vidíte hotovou půlku práce.



Panna STRANA | 25

33. Tady je celá.

34. Nakonec můžete porovnat obě varianty znamení, jak čistě měděnou, tak

barevnou s “French Wire”



Závěr

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,

šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí

originální drátované šperky a pravidelně vede

kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má

přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou

od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes

tepané šperky až po propracované šperky s

fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký

styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je

autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy

Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online

ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda

předává ve fb skupině Magické drátování. Je

velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita

je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími

kurzy drátování prošly již tisíce spokojených

účastníků. 

Vytvořili jste drátované znamení

Panny?

Pochlubte se nám a sdílejte ho 

do FB skupiny "Magické drátování"!

Najdete tam i spoustu další inspirace

od ostatních dráteníků!

 

Chcete mi něco napsat?

Kontakt: atelier@monsterance.com 

Web: monsterance.com

E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Srpen 2024

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/

magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 

Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://monsterance.com/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance

